
sábado, 24 de agosto de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (159) – 3

 PORTARIA SGM 219, DE 23 DE AGOSTO DE 2019
ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ALIMEN-

TAÇÃO ESCOLAR – CAE.
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-

no Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 2º, II, do Decreto 42.060/02,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar a composição do Conselho de Alimentação 

Escolar - CAE, reorganizado nos termos do Decreto 52.089, de 
19 de janeiro de 2011, alterado pelo Decreto 54.839, de 13 de 
fevereiro de 2014, e ainda, nos termos da Resolução FNDE 26, 
de 17 de junho de 2013, em complementação do mandato de 
2017/2021, designando os seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
Titular: Lívia da Cruz Esperança - RF 817.872.1
Suplente: Debora Fatima Leite de Barros – RF 738.227.8
Titular: Roberta de Cássia Oliveira Shintaku – RF 811.049.2
Suplente: Onézio Cristóvão – RF 817.121.1
Titular: Hugo Luiz de Menezes Montenegro – RF 638.200.2
Suplente: Kátia Iared Sebastião Romanelli – RF 776.529.1
II – REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DOS DOCENTES, 

DISCENTES OU TRABALHADORES NA ÁREA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Titular: Margarida Prado Genofre – CPF 218.115.718-91
Suplente: Debora Dimitrov Pedromo Domiciano – CPF 

143.101.308-01
Titular: Paulo Soares da Rocha – RF 548.739.1
Suplente: João Luiz Martins – RF 575.254.0
Titular: Geraldo Guedes Fagundes – RF 692.417.4
Suplente: Getulio Marcio Soares – RF 720.526.1
Titular: Marcia Fonseca Simões – RF 639.133.8
Suplente: Monica Odete Fernandes – RF 690.820.9
Titular: José Corsino da Costa – RF 697.371.0
Suplente: Ricardo Cardoso de Moraes – RF 753.674.7
Titular: Nilza Anézio de Oliveira – RF 519.773.2
Suplente: Eduarda Izabel Sacramento Kaiser – RF 623.553.1
III – REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS
Titular: Ailton dos Santos Amorim – CPF 279.992.718-10
Suplente: Talita Karen Pereira Marciano – CPF 357.956.818-30
Titular: Daniel Cosme Braga – CPF 250.470.768-14
Suplente: Carolina Borges – CPF 311.001.648-63
Titular: Joana Ciampolini Nogueira de Lima – CPF 

304.648.928-56
Suplente: Lucila Santos Oliveira – CPF 927.307.600-91
Titular: Lalís Reis Auricchio – CPF 275.033.678-30
Suplente: Sandra Cristina Domingues – CPF 211.511.318-90
Titular: Flavia Zanatta – CPF 265.117.428-90
Suplente: Marcia Fernanda Camargo Machado – CPF 

112.082.908-94
Titular: Marcelo Ferreira dos Santos – CPF 128.746.978-77
Suplente: Alice Wey de Almeida – CPF 225.942.948-37

IV – REPRESENTANTES INDICADOS POR ENTIDADES CIVIS 
ORGANIZADAS

Titular: Elizeth Kiyoko Uezu Caser – CPF 022.204.368-70
Suplente: Lucimara Luiz Costa – CPF 112.492.888-00
Titular: Deolinda dos Santos Lourenço – RF 605.201.1
Suplente: Yara Penha Sant’Anna – RF 620.683.2
Titular: José Maria Manoel Filho – CPF 036.486.598-98
Suplente: Jorge Gomes da Silva – CPF 280.963.047-04
Titular: Marcos Augusto Ferreira Marques – RF 531.610.3
Suplente: Maria Arminda Ramos de Araújo – RF 713.807.5
Titular: Mariana Gori – CPF 332.513.388-62
Suplente: Julia Sleiman – CPF 073.399.938-78
Titular: Dulcinéia Aparecida Carvalho – CPF 023.297.338-52
Suplente: Nestor Soares Tupinambá – CPF 021.814.011-87
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as Portarias 785-PREF, de 14 
de setembro de 2018, e 136-PREF, de 22 de fevereiro de 2019.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 23 de agosto 
de 2019.

MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA CONJUNTA 08/2019-SGM/CC
Dispõe sobre o expediente de trabalho nas duas 

semanas comemorativas das festas de Natal e de Fim de 
Ano e determina a compensação das horas não traba-
lhadas no recesso compensado, na forma que especifica.

MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-
no Municipal, JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário da Casa Civil, 
usando das atribuições que lhes foram conferidas por lei, em 
especial o disposto no art. 5º, § 9º, do Decreto 58.643, de 28 de 
fevereiro de 2019,

RESOLVEM:
Art. 1° O recesso compensado de que trata o art. 5º do 

Decreto 58.643, de 28 de fevereiro de 2019, com as alterações 
do Decreto 58.679, de 22 de março de 2019, será adotado na 
Secretaria do Governo Municipal, no Gabinete do Prefeito e 
na Casa Civil nas duas semanas comemorativas das festas de 
Natal e de Fim de Ano, que compreendem, respectivamente, os 
períodos de 22 a 28 de dezembro de 2019 e de 29 de dezembro 
de 2019 a 4 de janeiro de 2020, mediante a formação de duas 
turmas de trabalho que se revezarão nas respectivas semanas, 
obedecida a jornada de trabalho de cada unidade.

§ 1º Não poderá participar do recesso compensado o 
servidor que:

a) tiver sofrido qualquer tipo de punição disciplinar neste 
exercício;

b) o servidor que estiver em gozo de férias em uma das 
duas semanas referidas no “caput” deste artigo, ainda que 
parcialmente.

§ 2º O servidor que integrar as turmas de recesso compen-
sado não poderá ter faltas abonadas.

Art. 2° A Secretaria do Governo Municipal, o Gabinete 
do Prefeito e a Casa Civil organizarão as turmas de trabalho 
de forma a evitar prejuízos às suas atividades, estabelecendo, 
inclusive, quem responderá na ausência de seu titular.

Art. 3° Para cumprimento do disposto nesta Portaria, os 
servidores deverão compensar as horas não trabalhadas na 
proporção de uma hora por dia, de setembro a dezembro de 
2019, com exceção das horas referentes ao recesso dos dias 2 e 
3 de janeiro de 2020, que deverão ser compensadas no período 
de janeiro a abril de 2020, sem prejuízo do cumprimento da 
jornada de trabalho a que estiverem sujeitos.

§ 1º A compensação deverá ser feita no início ou no final 
do expediente diário, a critério da chefia imediata do servidor.

§ 2º A falta de compensação, total ou parcial, das horas 
de trabalho acarretará os descontos pertinentes, e, se total, 
também o apontamento de falta ao serviço.

Art. 4º Nas semanas de recesso compensado, as escalas 
de plantões internos e de plantões de atendimento deverão 
observar o revezamento previsto no artigo 1º de forma a garan-
tir o regular funcionamento das unidades administrativas e de 
atendimento ao público.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-
no Municipal

JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário da Casa Civil

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
2018-0.081.236-8 - INSTITUTO TOMIE OHTAKE - Atu-

alização da Declaração de Utilidade Pública - À vista das 
manifestações da Secretaria Municipal da Cultura (fls. 130/136 
e 138) e da Assessoria Técnica da Casa Civil (fls.139/140), que 
acolho como razão de decidir, e com fundamento no art. 1º, da 
Lei 12.520, de 25 de novembro de 1997, DEFIRO o pedido for-
mulado pelo “INSTITUTO TOMIE OHTAKE”, mantendo, assim, o 
mérito social e, consequentemente, o Título de Utilidade Pública 
Municipal da requerente, nos termos do Decreto 44.946, de 30 
de junho de 2004.

6011.2019/0001462-5 - Patrícia Marques dos Santos - 
RF: 844.104-9 - Pedido de afastamento para participação em 
evento nacional de interesse da Administração - I - Em face das 
informações constantes no presente, e considerando a relevân-
cia do evento para a Administração Municipal (SEI 019975777), 
AUTORIZO, com fundamento no art. 46 da Lei nº 8.989/79 
e nos arts. 1º, II, e 4º, III, do Decreto nº 48.743/07, com as 
alterações do Decreto nº 58.261/18, o afastamento da senhora 
Patrícia Marques dos Santos, RF 844.104-9, Supervisora Técnico 
II, da Secretaria do Governo Municipal, no período de 27 a 28 
de agosto de 2019, para, sem prejuízo dos vencimentos, direitos 
e vantagens do cargo que titulariza, empreender viagem à cida-
de de Curitiba/PR, com a finalidade de participar do Workshop 
sobre Governo Aberto, no 3° Congresso Pacto para o Brasil, pro-
movido pelo Observatório Social do Brasil e pela Controladoria 
Geral da União. - II - Observo que o servidor deverá apresentar, 
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da reassunção ao serviço, 
comprovante de participação no evento, subscrito pelos organi-
zadores, e o respectivo relatório das atividades desenvolvidas 
no período acima.

6011.2019/0001412-9 - Henrique Ribeiro Góes, RF 
858.097-9 - Pedido de afastamento para participação em 
evento nacional de interesse da Administração - I - Em face das 
informações constantes no presente, e considerando a relevân-
cia do evento para a Administração Municipal (SEI 020131417 
e 019872686), AUTORIZO, com fundamento no art. 46 da Lei 
nº 8.989/79 e nos arts. 1º, II, e 4º, III, do Decreto nº 48.743/07, 
com as alterações do Decreto nº 58.261/18, o afastamento 
do senhor HENRIQUE RIBEIRO GÓES, RF 858.097-9, Assessor 
Técnico II, da Secretaria do Governo Municipal, no período de 
27 a 28 de agosto de 2019, para, sem prejuízo dos vencimentos, 
direitos e vantagens do cargo que titulariza, empreender via-
gem à cidade de Curitiba/PR, com a finalidade de participar do 
Workshop sobre Governo Aberto, no 3° Congresso Pacto para o 
Brasil, promovido pelo Observatório Social do Brasil e pela Con-
troladoria Geral da União. - II - Observo que o servidor deverá 
apresentar, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da reassunção 
ao serviço, comprovante de participação no evento, subscrito 
pelos organizadores, e o respectivo relatório das atividades 
desenvolvidas no período acima

6067.2019/0016974-8 – Controlador Geral do Municí-
pio – Afastamento - Em face das informações constantes no 
presente e considerando a relevância do evento para a Admi-
nistração Municipal, AUTORIZO, com fundamento no art. 46 
da Lei nº 8.989/79, art. 1º, II, do Decreto nº 48.743/07, e no art. 
2º, inciso II, do Decreto nº 58.261/18, o afastamento do senhor 
Gustavo Gonçalves Úngaro, RF 849.175.5, Controlador Geral 
do Município, no período de 25 a 27 de setembro de 2019, 
sem prejuízo dos vencimentos, direitos e vantagens do cargo 
que titulariza e com ônus para a Municipalidade de São Paulo, 
para empreender viagem a cidade de Fortaleza - CE, com a 
finalidade de participar do "XV Encontro Nacional de Controle 
Interno e 32ª Reunião Técnica do Conselho Nacional de Contro-
le Interno – CONACI".

6073.2019/0000062-2  – SELMA APARECIDA AL-
VES PEREIRA - Recurso. Edital de Credenciamento 03/SGM/
CGM/2019 - À vista dos elementos que instruem o Processo SEI 
6073.2019/0000062-2, em especial as manifestações da SGM/
SPABERTA, da SGM/AJ e da CGM/AJ, as quais adotamos como 
razão de decidir, NÃO CONHECEMOS do recurso interposto 
por SELMA APARECIDA ALVES PEREIRA por falta de amparo 
legal, consignando, por oportuno, que caso fosse conhecido 
e analisado seu mérito, a ele seria NEGADO PROVIMENTO, 
mantendo-se, por consequência a decisão proferida pelo Núcleo 
de Gestão do Edital de Credenciamento 03/SGM/CGM/2019.

DESPACHO DO SUPERVISOR SGM/CAF/DCO/SEOF
6010.2019/0002152-9 - Nos termos do disposto no 

artigo 16, do Decreto nº 48.592 de 06 de agosto de 2007, 
APROVO a prestação de contas do processo de Adiantamento 
6010.2019/0002152-9 em nome de VITOR DE ALMEIDA SAM-
PAIO, CPF 345.424.258-43, RF 838.618.8, referente ao período 
de 01 a 31/07/2019 no valor de R$ 3.000,00.

CATEGORIA 4 - COMUNICAÇÃO SOCIAL, CULTURA DIGITAL, MÍDIAS ALTERNATIVAS E COLABORATIVAS
Número de Inscrição Nome do projeto proposto pelo candidato Candidato Média 1ª etapa Média 2ª etapa Total das médias das 2 etapas Média Final das 2 etapas Raça/Cor Classificação Situação
on-1235103407 Construindo com São Paulo Aberta Roger de Lima 9,225 11 20,225 10,1125 Preta 1 Selecionado
on-1195722928 Notícias falsas na mira - Como combater fake news e ser autor de notícias de verdade Martha Lopes 8,34375 10 18,34375 9,171875 Branca 2 Selecionado
on-232926112 Comunicação Não-Violenta e Educomunicação: aproximações e práticas Paola Prandini 8,275 10 18,275 9,1375 Branca 3 Selecionado
on-1206263893 Empoderando cidadãos na cultura digital Ebenezer Takuno de Menezes 7,0875 10 17,0875 8,54375 Amarela 4 Selecionado
on-529692400 Pega Fake – desmentindo a desinformação Bruno Ferreira 9,0625 6 15,0625 7,53125 Branca 5 Selecionado
on-742602879 Oficina de impressão térmica de fanzine com dados abertos - 7,38125 4 11,38125 5,690625 Branca 6 Não Selecionado
on-691430264 Vozes - Contranarrativas em podcasts - 7,125 4 11,125 5,5625 Branca 7 Não Selecionado
on-367743040 Aprenda a usar ferramentas digitais para compartilhar de maneira colaborativa e gratuita conteúdos do governo - 6,6125 3 9,6125 4,80625 Branca 8 Não Selecionado
on-1818838462 Peças Gráficas em Software Livre: A comunicação visual como ferramenta de governo aberto - 6,7875 2 8,7875 4,39375 Preta 9 Não Selecionado
on-663436620 Diz Ai! Construção de comunicação e diálogos ativos - 6,51875 0 6,51875 3,259375 Amarela 10 Não Selecionado
on-491522495 Documentário: Território e diálogo - 6 - 6 - Branca 11 Não classificado
on-642139339 Cultura Digital e Comunicação no fazer cultural - 5,78125 - 5,78125 - Branca 12 Não classificado
on-13258356 Amigo de verdade não abandona! – O que você pode fazer para ajudar na diminuição do abandono de animais - 5,675 - 5,675 - Branca 13 Não classificado
on-854338597 Podcast como plataforma educativa - 5,36875 - 5,36875 - Branca 14 Não classificado
on-1918124402 A produção de vídeos no próprio celular como ferramenta de divulgação e cobrança por projetos e melhorias para  - 5,28125 - 5,28125 - Branca 15 Não classificado
 uma comunidade, bairro ou simples rua
on-1499614045 Criação de Eventos e Planejamento Participativo - 5,2125 - 5,2125 - Amarela 16 Não classificado
on-757348525 Trançando histórias. Documentário cartográfico das trancistas de São Paulo - 5,125 - 5,125 - Preta 17 Não classificado
on-1709788986 Descobrindo o poder legislativo: comissões, audiências e dados abertos - 4,8 - 4,8 - Parda 18 Não classificado
on-1638551902 Oficina de Introdução à Linguagem Audiovisual - 4,7 - 4,7 - Branca 19 Não classificado
on-1514951960 Oficina Pedagógica 1 – Vídeos digitais - 3,6375 - 3,6375 - Preta 20 Não classificado
on-1913533443 Compartilhando saberes: Comunicação social, cultura digital e mídias alternativas - - - - - Preta - Não classificado

CATEGORIA 5 - EDUCAÇÃO PARA CIDADANIA, CONTROLE SOCIAL E MECANISMOS DE COMBATE À CORRUPÇÃO
Número de Inscrição Nome do projeto proposto pelo candidato Candidato Média 1ª etapa Média 2ª etapa Total das médias das 2 etapas Média Final das 2 etapas Raça/Cor Classificação Situação
on-2012500000 O IPTU em São Paulo: principais elementos, transparência e controle social Guilherme Nascimento Minarelli 8,78125 10 18,78125 9,390625 Branca 1 Selecionado
on-1252744145 Mapa da Mulher: quais são, como acessar e como interferir na formulação de políticas públicas para mulheres Hannah Maruci 8,7 10 18,7 9,35 Branca 2 Selecionado
on-963072288 Fortalecendo os Fóruns do Cidadão Idoso: “Nada sobre nós, sem nós” Refferson Lima 8,6875 10 18,6875 9,34375 Preta 3 Selecionado
on-1835167917 Uma cidade, diversos olhares: utilizando ferramentas de governo aberto e cocriação Renata Leal 8,25 10 18,25 9,125 Branca 4 Selecionado
on-1594964379 O Jogo do Dinheiro na Política Akira Pinto 7,8125 10 17,8125 8,90625 Branca 5 Selecionado
on-1088379912 Mobilização cidadã e controle social na co-gestão de espaços públicos Arthur Kim Shum 7,46875 10 17,46875 8,734375 Amarela 6 Selecionado
on-969635189 Descentralização - Controle Popular do Orçamento Público Marina Gabriela 8 7,66 15,66 7,83 Branca 7 Suplente
on-714372603 Como Ser um Agente da Sua Cidade? - 8,125 5 13,125 6,5625 Branca 8 Não selecionado
on-1494557233 Parlatórios - 7,65625 5,33 12,98625 6,493125 Branca 9 Não selecionado
on-653279729 Bora construir a escola que queremos? - Oficina sobre participação social na escola - 7,3125 5,33 12,6425 6,32125 Branca 10 Não selecionado
on-879654418 COM-PAR-TRILHAR: Caminhando juntos por uma sociedade mais justa e igualitária - 8 4,33 12,33 6,165 Preta 11 Não selecionado
on-1564936649 Letramento Político Municipal - Como funciona a cidade? - 7,65625 4,33 11,98625 5,993125 Preta 12 Não selecionado
on-1066285101 Educação Política e Cidadã - 7,125 - 7,125 - Indígena 13 Não classificado
on-335874310 Tela Viva: audiovisual como mecanismo de transformação social - 7,0625 - 7,0625 - Parda 14 Não classificado
on-246230468 Reconstruindo Pontes – Diálogos sobre Controle, Transparência e Participação Social - 6,1875 - 6,1875 - Preta 15 Não classificado
on-2093901975 O novo griot: de cidadão passivo a agente transformador - 6,09375 - 6,09375 - Branca 16 Não classificado
on-629151661 Governo Aberto para quê? - 6,0625 - 6,0625 - Preta 17 Não classificado
on-2029991784 O autor e ator ambiental que existe em você - 5,9375 - 5,9375 - Branca 18 Não classificado
on-1293041940 Construindo o bairro dos sonhos através do conselho participativo - 5,225 - 5,225 - Branca 19 Não classificado
on-1317878517 Desafios do território e cocriação de soluções inovadoras - a teoria U em ação - 5,0625 - 5,0625 - Branca 20 Não classificado
on-1659658846 Educação, participação e controle social - 4,3125 - 4,3125 - Preta 21 Não classificado
on-1388334995 Saneamento Ecológico - 4,125 - 4,125 - Parda 22 Não classificado
on-1092430049 #PROSEARCOM - 4,0625 - 4,0625 - Preta 23 Não classificado
on-1994205411 São Paulo - Pensando o amanhã - 3,125 - 3,125 - Branca 24 Não classificado
on-408291997 Yoga do Riso Para Todos - Conhecendo o Yoga do Riso e combatendo o Bullying e Assédio Moral - 2,375 - 2,375 - Parda 25 Não classificado
F005 Praça saudável - 1,3125 - 1,3125 - - 26 Não classificado
on-410281219 Educação em Combate à Corrupção - - - - - Branca - Não classificado

CATEGORIA 6 - PARTICIPAÇÃO LEGISLATIVA, ESTRUTURA PÚBLICA MUNICIPAL, RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS ÉTICAS E ADEQUADAS
Número de Inscrição Nome do projeto proposto pelo candidato Candidato Média 1ª etapa Média 2ª etapa Total das médias das 2 etapas Média Final das 2 etapas Raça/Cor Classificação Situação
on-214975502 Votei, e agora? Bruna Biondi 9,3125 11 20,3125 10,15625 Branca 1 Selecionado
on-536178453 Oficina Cidadão no Poder – o Executivo e o Legislativo Priscila Tavares 9 10 19 9,5 Branca 2 Selecionado
on-146817917 A brincadeira como ferramenta para desvendar o Regimento Interno da Câmara Municipal Lays Harumi Morimoto 8,625 10 18,625 9,3125 Amarela 3 Selecionado
on-1520449288 Estrutura pública e políticas ambientais: quem faz as regras e como os cidadãos participam Fernando Cymbaluk 7,4375 10 17,4375 8,71875 Branca 4 Selecionado
on-1753375278 Política na prática: Aprenda as atribuições do governo e a participar da vida política em seu município Leonardo Menezes 7,3125 10 17,3125 8,65625 Branca 5 Selecionado
on-277810401 Orçamento Participativo: papéis e atribuições do Poder Legislativo e mecanismos de participação social - 8,5 3 11,5 5,75 Preta 6 Não selecionado
on-2098865870 Conecte-se com a Cidade - 8,1875 2,66 10,8475 5,42375 Branca 7 Não selecionado
on-1889607892 Direito Constitucional acessível é população consciente - 6,5 0 6,5 3,25 Branca 8 Não selecionado
F001 Participação atuante - 5,46875 - 5,46875 - Branca 9 Não classificado
on-299787650 As histórias e o exercício da democracia - 4,75 - 4,75 - Branca 10 Não classificado

Os candidatos em situação: Não selecionados são os que obtiveram nota inferior a 6 (seis) ou não compareceram a Avaliação de Desempenho Didático (2ª etapa). Os candidatos em situação: Não classificados são os que não foram classificados para Avaliação 
de desempenho didático (2ª etapa).

Para fins do Edital N°03/2019 – SGM/CGM – Edital de Credenciamento de Agentes de Governo Aberto, de acordo com o item 13.4 – Haverá convocação dos Agentes selecionados por meio de correspondência eletrônica, com inequívoca ciência e prazo de até 4 
(quatro) dias corridos após o recebimento para confirmação do interesse da contratação. Firmado o interesse, deverão ser apresentados, em data e horário a ser agendado pela Supervisão para Assuntos de Governo Aberto, os documentos elencados a seguir:

a. Fotocópia legível da Carteira de Identidade (RG ou CNH);
b. Fotocópia legível do Registro no Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c. Fotocópia legível do comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone) atual ou de no máximo 2 (dois) meses de defasagem;
d. Fotocópia do NIT/PIS/PASEP
e. Comprovante de situação cadastral do CPF, que pode ser obtido no site da Receita Federal, disponível no link:\<http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp\>;FDC – Ficha de Dados Cadastrais, disponível no link:\<https://ccm.

prefeitura.sp.gov.br/login/contribuinte\>;
f. Caso não esteja cadastrado como contribuinte no Município de São Paulo, declaração de não possuir inscrição no CCM de Pessoa Física, e não possuir débitos tributários junto à Fazenda do Município de São Paulo;
g. Comprovante de regularidade perante a Fazenda do Município de São Paulo, emitindo Certidão Negativa de Débitos de Tributos Mobiliários, que pode ser obtida no link\<http://www3.prefeitura.sp.gov.br/certidaotributaria/forms/frmConsultaEmissaoCertificado.aspx\>;
h. Consulta ao Cadastro Informativo Municipal – CADIN, por meio do link \<http://www3.prefeitura.sp.gov.br/cadin/Pesq_Deb.aspx\>;
i. Certidão de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, por meio do link:\<http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaInter/InformaNICertidao.asp?Tipo=2\>.
Nos termos dos itens 13.4.1, os documentos deverão ser entregues na Supervisão para Assuntos de Governo Aberto na Secretaria do Governo Municipal (Viaduto do Chá, n° 15 – Edifício Matarazzo, 11º andar) e 13.5. Na falta de documentação ou na hipótese de 

desistência do interessado no prazo estabelecido será convocado outro Agente, de acordo com a ordem de classificação. 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-08-24T02:04:43-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




